Sala das Sessões, 03 de Maio de 2017

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR LUCAS DUTRA DOS SANTOS
(PROFESSOR LUCAS)

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Requerimento i1 /2017

O Vereador Lucas Dutra dos Santos
(Professor Lucas), Requer a mesa diretora
após anuência do plenário, que encaminhe ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza, junto a
Secretaria competente o seguinte
Requerimento:

Climatização da Escola Municipal Luiz
Claudio Baranda.
Ampliação e reforma da Escola
Municipal Luiz Claudio Baranda.

Justificativa

Estudar em uma ambiente climatizado proporcionará uma melhora no
rendimento escolar das crianças, que por natureza são agitadas, além de proporcionar
tranquilidade e conforto em sala de aula. A ampliação e reforma é de extrema
importância para melhorar a qualidade do espaço físico da unidade, propiciando aos
alunos mais qualidade no espaço escolar.

-NICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROT)91COLO

PP,()CESSO N°  ())-S5 1020 44--
i

ASSINA. RA Lucas Dutra dos Santos
Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000